
UCHWAŁA NR XVIII/217/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 25 września 2025 r. petycja w sprawie rażących naruszeń prawa przez 
Wójta i konieczności działań naprawczych, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Las do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik  

do uchwały nr XVIII/217/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2025 r. do Urzędu Gminy Suchy Las wpłynęła petycja Benelux Job Sp.                    

z o.o. z siedzibą w Warszawie w sprawie rażących naruszeń prawa przez Wójta i konieczności działań 

naprawczych. Sformułowane wobec Rady Gminy Suchy Las żądania zawarte zostały w pięciu punktach. 

Żadne z żądań nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn podanych poniżej. 

O sposobie rozpatrzenia petycji stanowią przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz zapisy statutu Gminy Suchy Las uchwalonego uchwałą nr XLIX/568/18 

Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4813 z 24 czerwca 

2022 r.) . Wskazane akty prawne nie przewidują procedury polegającej na  ,,wpisaniu niniejszej petycji 

do porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy Suchy Las” oraz ,,publicznego odczytania w całości 

petycji oraz załączników nr 1 i nr 2 podczas posiedzenia Rady Gminy”. Wobec powyższego żądania 

zawarte w pkt 1 i 2 nie mogą zostać uwzględnione. 

W punkcie 3 petycji zawarto żądania (po przeprowadzeniu głosowania nad każdym z nich) 

złożenia przeprosin przez Wójta i Radę oraz ich publikacji na stronie gminy; przekazania kwoty 1000 

zł na rzecz domu dziecka na terenie gminy lub w razie braku placówki - na rzecz rodzin 

poszkodowanych decyzjami administracyjnymi gminy; wdrożenia mechanizmów gwarantujących 

przestrzeganie KPA w urzędzie gminy; podjęcia uchwały, w której Rada Gminy zobowiązuje Wójta do 

opracowania i wdrożenia procedur naprawczych w Urzędzie Gminy w zakresie zasad udzielania i 

kontroli pełnomocnictw, wyłączenia pracownika ze sprawy oraz przestrzegania zebrania i oceny całego 

materiału dowodowego w postępowaniu administracyjnym; opracowania standardu uzasadniania 

decyzji administracyjnych zgodnie z art. 107 k.p.a.; podjęcia uchwały, w której Rada Gminy zobowiąże 

Wójta do niezwłocznego wdrożenia mechanizmów naprawczych a jednocześnie stwierdzi, że każde 

kolejne naruszenie prawa, stwierdzone przez organ nadzoru lub sąd administracyjny, będzie skutkowało 

podjęciem przez Radę kroków przewidzianych ustawą o samorządzie gminnym, w tym 

zawiadomieniem organów nadzoru i rozważeniem wniosku o referendum w sprawie odwołania Wójta; 

podjęcie uchwały deklaratywnej, w której Rada Gminy jednoznacznie opowie się za respektowaniem 

decyzji organu nadzoru - Wojewody Wielkopolskiego - w sprawie rażących naruszeń prawa 

stwierdzonych w działalności Wójta. Powyższe żądania nie mogą zostać uwzględnione z uwagi na brak 

podstaw prawnych do podjęcia przez organ stanowiący uchwał we wskazanym wyżej zakresie. Ponadto, 

zakres objęty żądaniami jest przedmiotem uregulowań w przepisach dotyczących wskazanych materii, 

w szczególności w ustawie Kodeks postępowania administracyjnego, o samorządzie gminnym, o 



referendum lokalnym, o finansach publicznych. Rada Gminy nie ma kompetencji do regulowania spraw, 

co do których nie ma przepisu, w oparciu o który może podejmować uchwały. 

Żądanie ponownego rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Suchy Las zawarte w pkt 3.8 petycji 

było przedmiotem obrad Rady Gminy na sesji w dniu 30 października 2025 r. 

Petycja została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Suchy Las zgodnie z 

art. 8 ustawy o petycjach, co odpowiada żądaniu zawartemu w jej punkcie 4.  

Odnośnie żądania zawartego w punkcie 5 petycji wskazać należy, że petycja została rozpatrzona 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w szczególności w terminie wskazanym w 

przepisie art. 10 ustawy o petycjach. 

 


	UCHWAŁA NR XVIII/217/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


